
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 07.04.2011 № 529 «Об организации первоочередного 

жизнеобеспечения населения города Иванова, 

пострадавшего в результате чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 07.04.2011 № 529 «Об организации первоочередного жизнеобеспечения 

населения города Иванова, пострадавшего в результате чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 18.08.2014 № 1725, от 19.08.2015 № 1576, 

от 25.03.2019 № 433), изложив приложение № 2 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 



2 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 07.03.2023 № 434 

 

«Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 07.04.2011 № 529        

 

 

Список пунктов временного размещения (далее ПВР) населения города Иванова, пострадавшего в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

 

1. Реестр ПВР населения города Иванова, предназначенных для размещения граждан города Иванова в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации на территории города Иванова 

 

 

№ 

п/п 
№ школы Адрес школы Телефон 

Площадь, 

м
2
 

Вместимость, 

чел. 

1. МБОУ «Средняя школа № 2» ул. Куликова, д. 27 
23-32-79 

23-42-44 
448 51 

2. МБОУ «Лицей № 6» ул. Воронина, д. 8 
23-43-75 

23-80-04 
440 230 

3. МБОУ «Средняя школа № 53» ул. Смирнова, д. 103 
32-90-63 

42-64-42 
514 205 

Итого: 3 ПВР 1402 486 

        



3 

 

2. Реестр резервных ПВР населения города Иванова, предназначенных для размещения граждан города Иванова 

в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории города Иванова 

 

№ 

п/п 
№ школы Адрес школы Телефон 

Площадь, 

м
2
 

Вместимость, 

чел. 

1. МБОУ «Средняя школа № 1» ул. 9 Января, д. 39 
37-67-82 

37-57-22 
490 190 

2. МБОУ «Гимназия № 3» ул. Любимова, д. 20а 
56-35-21 

56-57-59 
466 186 

3. МБОУ «Средняя школа № 4» ул. Комсомольская, д. 52 
30-44-44 

30-44-24 
528 230 

4. МБОУ «Средняя школа № 5» ул. Любимова, д. 16а 
56-47-14 

56-35-75 
482 192 

5. МБОУ «Средняя школа № 7» ул. Танкиста Белороссова, д. 15 
32-74-92 

29-29-35 
657 262 

6. МБОУ «Средняя школа № 8» ул. Ташкентская, д. 15 
23-83-78 

29-29-55 
650 260 

7. МБОУ «Средняя школа № 9» микрорайон ТЭЦ - 3, д. 14 
52-05-03 

52-04-79 
325 130 

8. МБОУ «Средняя школа № 11» ул. Фрунзе, д. 15/25 47-31-66 435 174 

9. МБОУ «Средняя школа № 14» ул. Апрельская, д. 3 
32-20-94 

37-52-03 
634 253 

10. МБОУ «Средняя школа № 15» ул. Минская, д. 53 
44-11-59 

44-11-58 
548 219 

11. МБОУ «Средняя школа № 17» ул. Маршала Василевского, д. 6 
56-23-18 

56-14-92 
442 176 

12. МБОУ «Средняя школа № 18» ул. Маршала Василевского, д. 6а 
56-21-15 

56-21-71 
492 197 



4 

13. МБОУ «Средняя школа № 19» ул. Маршала Василевского, д. 7 
56-13-70 

56-15-75 
628 251 

14. МБОУ «Средняя школа № 20» пр. Строителей, д. 94а 
56-37-20 

56-37-30 
515 206 

15. МАОУ «Лицей № 21» ул. Арсения, д. 33/16 

32-76-27 

32-87-91 

32-45-19 

575 230 

16. МБОУ «Лицей № 22» ул. Мальцева, д. 36 

42-14-58 

37-34-15 

37-23-82 

37-82-16 

678 271 

17. МБОУ «Гимназия № 23» ул. Шошина, д. 15б 

37-75-90 

42-28-61 

37-86-69 

475 
190 

 

18. МБОУ «Средняя школа № 24» ул. 9-я Линия, д. 1/26 
38-36-72 

38-57-68 
312 124 

19. МБОУ «Средняя школа № 55» ул. Ленинградская, д. 13 32-81-24 310 124 

20. 

МБОУ «Средняя школа № 26 с 

углубленным изучением предметов 

естественнонаучного цикла» 

ул. Советская, д. 43 32-75-95 497 207 

21. МБОУ «Средняя школа № 28» ул. Нефедова, д. 10 
23-46-54 

23-67-68 
575 230 

22. МБОУ «Средняя школа № 29» ул. Сахарова, д. 56 38-07-72 498 199 

23. МБОУ «Гимназия № 30» ул. Степанова, д. 9 

32-74-86 

41-55-91 

32-80-60 

487 194 

24. МБОУ «Средняя школа № 42» ул. 4-я Сосневская, д. 57/15 33-09-56 325 130 

25. МБОУ «Гимназия № 32» пр. Ленина, д. 53 
32-51-05 

37-53-61 
519 207 



5 

26. МБОУ «Лицей № 33» ул. Багаева, д. 38/17 

32-94-59 

41-78-44 

32-43-00 

542 216 

27. МБОУ «Средняя школа № 35» ул. Парижской Коммуны, д. 60 38-41-04 492 196 

28. МБОУ «Гимназия № 36» ул. Генерала Хлебникова, д. 32 

29-06-13 

23-63-36 

29-19-04 

612 244 

29. МБОУ «Средняя школа № 37» 
ул. Полка «Нормандия-Неман»,  

д. 80 
37-32-82 475 190 

30. МБОУ «Средняя школа № 39» ул. Парижской Коммуны, д. 44 38-43-66 564 225 

31. МБОУ «Средняя школа № 41» ул. Маршала Жаворонкова, д. 5 
33-23-66 

33-29-50 
516 206 

32. МБОУ «Средняя школа № 42» ул. Окуловой, д. 1 
33-09-74 

33-10-18 
428 171 

33. МБОУ «Средняя школа № 43» ул. Носова, д. 49 
37-14-55 

42-30-53 
546 218 

34. МБОУ «Гимназия № 44» Кохомское шоссе, д. 29 

53-92-05 

53-92-02 

53-92-03 

53-92-04 

688 275 

35. МБОУ «Средняя школа № 49» ул. 1-я Меланжевая, д. 5 35-01-51 397 158 

36. МБОУ «Средняя школа № 50» пр. Строителей, д. 63 
56-32-11 

56-01-38 
658 263 

37. МБОУ «Средняя школа № 54» ул. Володиной, д. 9 
38-19-72 

38-63-05 
478 191 

38. МБОУ «Средняя школа № 55» ул. Рабфаковская, д. 14 32-76-65 475 190 

39. МБОУ «Средняя школа № 56» ул. Летчика Лазарева, д. 1/2 
23-53-88 

23-54-76 
528 211 



6 

40. МБОУ «Средняя школа № 58» ул. Дунаева, д. 13 
41-69-99 

37-25-21 
453 181 

41. МБОУ «Средняя школа № 61» микрорайон 30, д. 17 
56-19-77 

56-01-29 
675 270 

42. МБОУ «Средняя школа № 62» ул. 5-я Коляновская, д. 72 56-01-63  416 

43. МБОУ «Средняя школа № 63» ул. Академическая, д. 5 

33-62-43 

33-62-45 

33-69-81 

448 

 
179 

44. МБОУ «Средняя школа № 64» ул. 4-я Деревенская, д. 27 
37-04-70 

37-60-14 
512 204 

45. МБОУ «Средняя школа № 65» ул. Шувандиной, д. 95 
33-62-27 

33-63-57 
457 182 

46. МБОУ «Средняя школа № 66» ул. Куликова, д. 19 23-43-65 625 250 

47. МБОУ «Лицей № 67» ул. Панина, д. 21 56-43-31 514 205 

48. МБОУ «Средняя школа № 68» ул. Некрасова, д. 51 23-52-84 357 142 

Итого: 48 ПВР 23983 10015 

». 


